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OUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE . 
(ACCORDINC TO EN10204 TYPE 3.1) 

ASEGURAMlENTO DE CALIDAD CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
WE CERTlFY THAT THE PRODUCT LISTED BEUJW WAS DESIGNED. MANWACIVRED AND TESTED ACCORüiNG TO OUR OUALITY SYSTEM AND REOUIREMENTS GIVEN 1N ONE OR MORE OF THE 

FOLLOWING STANDARDS LAST EDITION 
(CERTFICAMOS QUE EL PRODUCTO LISTADO ABAJO FUE DISEÑADO, FABRICADO Y PROBADO DE ACUERW CON NUESTRO SISTEMA DE CALIDAD Y CON REQUISITOS ESTABLECIDOS M UNO O MAS DE LOS SIGULENTES 

ESTANDARES ULTIMA EDICIÓN ) 

APl598 
API 599 
ANSI 816-10 

- VA1 Vt. INSPK'TION ANI)  I kSI IN(i 
- METAI. PI UG VAI.VkS - I:LANtiI:I>.'I Ill(l:AI>El> AND WEl.l>lNG 
- I'ACI' in FA('E ANI) I'NIJ 1 0  liN1> I>IMCNSIONS UI'VAI.VES 

API 61> - PIPI.1 INI. V A I . V l 3  - (iKl E, PI U(;, BAII A N I )  ('HECK 
Al'l h0U - S1 Llil tiAll: VAIVES. 1.I.ANIil.D ANI)  WlilI>ING ENDS 
AMI 1316.1 l . I.'OHtil:I> tTTIINtiS.SO( K171 - WELDING ANDTIIRI.ADED 

ANSI B16-34 - VALVES - FLANGED, THREADED AND WELDMG ENDS API 602 - COMPACT STEEL CATE VALVES - FLANGED, THREADED, 
MSS-SP61 - PRESSURE TESTING OF STEEL VALVES WELDMG AND EXTENDED - BODY ENDS 

Part No. AC061AO8MAB830000M T 

(Código) 
Deseription 6" Fig. 5202 F UT WCB, API TRIM No.8 830000M 

Descripción CAST STEEL CATE VALVE 150 CLASS 
(VALVULA COMPUERTA DE ACERO FUNDIDO CLASE 150) 

VALVEWlTUIDW EMISSION CONTROL (SO PPM'S MAX.) (VALVUl.4 SUMINISTRADA CON CONTROL DEBAJAS 
EMISIONES PUGITNAS (50 PPM'S M.) ) 

SC,Ft& PRESSURE TEST 
(PRUEBAS DE PRESLON) 

HYDROSTATIC (PSI) 
(HIDROSTATICA) 

PNEUMATIC (PSI) 

BACK SIDE l ~ n o ~ ) '  
(SEAr) 1 2 

\ 
rNEuMATIc41 

I MECHANICAL TESTS MECANLCAS) 

450 450 N A  N A  

80 80 

TENS YlELD ELG RED BHN 

KPSl KPSl % % 
CVNM IST 2ND 3P.D A V 0  

76.13 44.52 28 45 162 

77.72 46.55 29 50 164 

75.98 46.26 26 47 153 

FACI(I.21 P.EV "3" 

CHEMICAL COMPOSITION (56) COMPOSICI~N QULMICA (%) 

CERTIFICADO POR: CERTIFIED BY: 
ALIDAD QUALlTY ASSURANCE 

/Y \ . . 

S s s i c a ~ c í a  

e 
ITEM HEAT No. MATERIAL 

(PARTE) ¡COLADA) l*STM) 
BODY m 6 9 9 4  ASTMA-ZI6IWCB 

CUERPO 

BONNET WH33885 ASTMA-216IWCB 
BONETE 

WEDGE WH33454 ASTM A-216iWCB 
DISCO 

. 

C P S v Mn S¡ N¡ C r  MU CU Cb 
0.194 0.893 0.028 0.014 0.431 0.014 0.050 0.005 0.029 0.001 0.356 

N o m h t e d  to (Normalizado a) 930 Temer to (Temofe al 650 Cwkd in a k  1Eiado en aire.) 
0.190 0.980 0.031 0.012 0.454 0.013 0.024 0.010 0.025 0.004 

No&ted m (Nomialilado al 930 Temer to (Temple a) 650 Enliiado en aire. 
0.201 0.880 0.031 0.018 0.396 0.049 0.047 0.010 0.050 0.001 

Nomlirated to (Nomializado a) 930 Temer to (Temole a) 650 E&o en aire. 


